## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 16. Ecce. Antiquorum omnia desideria in Christo terminabantur, illudque testati sunt ipsa dispositione sepulturæ suæ; & nunc cuncta complentur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

I. t. 1. In illa regia virga vidit, ex m. nre D. Thom.  
Epis. Christum Regem, eumque regnum eminentissi-  
fum: nihil etenim apud omnes nationes pra-  
Heb. t. 3 sentim. Hebreorum, est frequentius quam virga  
Virga designari Regem & regnum: quia virga & sce-  
regnum infigne est Regibus proprium, de quo mul-  
tum signifi-  
cat. VII. sentim Hebreorum, est frequentius quam virga  
designari Regem & regnum: quia virga & sce-  
trum infigne est Regibus proprium, de quo mul-  
ta proferunt exempla doctilium nostrum tempo-  
rit. Doctores. Ita Hieremias Propheta vocat regis  
Lori. in num Moabitarum: *Virga fortis, & baculus glorio-*  
c. 6. Sapi-  
sus. Deus Prophete Ezechiel declaratus, qua-  
ver. 2. ratione Christus aduersus in vim coniunge-  
ret regna illa duo inter se diuisa, Iuda & Israel,  
Iordan. hoc illi praecepit. *In fili hominis sume tibi lignum*  
Pineta. in c. 9. lob. *vnum legem* Septuaginta *virgam unam.* Et scri-  
ver. 3. 4. be super illud: *Iuda & Iuliorum Israel sociorum*  
His 48. 7. *suis.* Et tolle lignum alterum. Et scribe super il-  
Eze. 37. *Iud. Ioseph ligno ephraim &c.* Et adiungit illa &c.  
36. *Erueris enim in unionem in manus tua.*

9. 16. Ecce. Antiquorum omnia desideria in  
Christo terminabatur, illudque testis sunt  
ipsa dispositiones sepultura sua; & nunc cum  
etiam complentur.

II. Ecce etiam desideria sanctissimum declara-

**Vt Deus ostenderet cui tribui supremum populi regimen elet conferendum & potestas, diuinum insit viugas, de singulis tribubus viam in tabernaculo collocaari quia virga supremam denotat potestatem. vide dum a Deo Moyse mititur in Egyptum diuina pollens potestate, quia illum ipso Rego Pharaone crebat superioriter & velut Regem suum: *Constitui te Deu Pharaonis.* Tertius S. eloquium *Reverstis eti Mys-  
ses in Egyptum portans virginem Deum in manu sua.* Et quamvis illud sit valde commune, tamen amplius fuit SS. Patriarchis & Prophetis & in Scriptura frequentius per virginem indicari Christum Regem eius regnum, celestem & aeternam potestatem: *Quinimum & ille perverus Propheta Balaam diuino iustituctus quo ad haec revelatio- ne: quia Deus illus teetis quadaam occasione voluit illuminare: ipsum in figura virginis declarauit: quod toti mundo elet imperator, omnibus que uimicis filii subiugatores: vt notarunt D.  
a Ine. 2. Hieron. a D. Ambro. b D. Cyprian. c D. Maximus a Oristius servus in lacib. & confuges vir-  
b In e. 2. ga de Israel. & percusset duos Moab. & C. Etis  
Luc. omnis Iudea possefso eius. Iplum igitur: at c Tras. de Doctor Angelicus voluit Iacob adorare: con-  
stellatione & aliorum partem superiorem virginis Joseph filii magis.  
fui. *Concederat potestatem Christi. & adorauit* d Ser. 3. de Christum significans per virginem illam. *Pervenit Nativitas.* de flagrantia (viriliter videnti desiderata Regem Num. 22. supremum in hoc mundo: nam cum illa non possit ipsa haec vita gaudere elle completa, hanc iam finem accipiente tanto demonstrat ardenteriora, agitque id quod Apolotus: *A longe et aspi-  
ens & salutans* acut in mari nauigans, si prope  
pauiam suam transierat, quae matris tempestas no-  
87.  
**D. THO.*****

qui se desiderat tota hæc vastissima machina costruet, sicut illa horologij, si molam ac rotas confingas principales. de quatuor motu totus eius pender concensus: Nihil hoc te pertinet: erant enim talia cius desideria; ut dicere intenderet: Domine modo illud videam, ut bene impensum indicabo; si ecclsi disimpante, & quidquid in terra vivit defeat: quantumlibet cum boum terra coniuge contineant, huic non posse comparari. Endenter ostendit Agrippa mater Neomus quod desiderio & cupiditate flagrantes videndi filium suum in Cesareum exaltatum: dum eum illi auctor quidam magus prædicaret: quod si hoc videte desideraret, & cum filii dilecte de vita: etenim ad regnum elatus filius matrem slico trucidaverit respondit illa. *Eccliam dum reges.* Perpende Isaiæ desiderium: *vituum ecclie & terra disimpantur*, modo rūnando venias redemptor.

**VI.**  
Etsiam Balaam. Erant hic incantator, præstigiator & necromantus: etenim diabolus confabans op-deratus stupenda qualibet officiabit ut lenocinatur felici. Origoque, D. Aug. & D. Basil, illum Rex Balac tam. euocat, quatenus præstigii suis Dei populi perindeas, daret, animosè ad terram promissionis *Num. 173* centem: Illud igitur patraturus cum ea mente Demoniis altaris sua concrebat, iam sacrificii occupatus, ecce à Deo illuminatus in intellectu suo ad Dei gloriam popule magnificientiam; illiq; manifestat Deus populum illum eccl; sibi populum electum, de quo nascitorum erat in mundo Messias, ueniren exegiæ Scionia ab eo partenda: hoc autem deceperit Deus ut in antiquis ipsius Regis Balac, arque in rotis populi infidelis confusus, hanc ordirentur ipse Propheta. *Oriens stellæ ex Iacob, & consurgens virga de Israel,* &c. Abiortus, autem in consideratione Melchis eius excellentia & magnitudinis ac præclarissimum operum, que patrare, summan incipit declarare felicitatem, foremque optimam eorum, qui vitum illum efflent in mundo, & trahens imo de pede suspiria, vociferantur. *Hem quis viderit eum i legit Vatabulus, quis vixit quando illa faciet Deus?* O milites beatorum te prædicto que hoc viturus es. O quis ille felicissimus, qui vitat in mundo, quanlo Deus hoc beneficio cumulabit illum ineffabiliter? Si tantis homo diabolicus desiderii exarcebatur, solo lucis radio à Deo collutatus circa perlönam Melchis, quod non studi flagrantem electi Deique familiare, qui tanto clariori de Christo Redemptore nostro notitia praefabant, cuiusq; amore liquebant.

*Num. 24.23*

Si igitur desideriorum complementum ad ferat latitan, & omium suprema, ardentes, ac vehementer fuerint illa, quibus summopere VII. concepiscerant videre posse intrantem Hierusalem filium Dei in carne nostra mortalem Eu-ge age Hierusalem, *exulta fati, iubila, trespodia, Parum* *duo choræ festinatæ: ecce completa sunt annis* *desig- tiquorum. Patrum tuorum desideria: oculis tuos* *ad Dominum hunc conice, tuis hunc oculis* *confidera venientem, in quæ omnia prædeces- forum tuorum desideria votaque collinabant.* *Quam congruè modo dicti potest Hierusalem* *euquibus ciuiis, quod ipso Dominus discipulis* *suis aene dixerat. Beati oculi quæ vident que nos* *Luc. 10. videbit. Dico vobis quia multi prospicere* *et non* *videtur. Quid Abramian pro tali conspectu lar- giretur? cui quia illud ab his mille annis ante* *viderat in umbra figura arcuis, subtilius præ* *gaudio lacus annis. Evidenter ut videbit diem Ieana 46* *meus: videt & gauius est. David tuum suum* *regnum & magnitudinem prodigeret in his* *visionibus compenitentem: Mille vitæ, si tantus* *habebit profunderat Iasus & casti Prophe- te, non ramum illam obivisserunt. Tibi autem* *multe vires Hierusalem nullo tempore tente* *merito, tibi venit obuam rutilque se ficit vito* *couspeditibus. Ecce exulta fati, &c.*

*Ehunc ego sole discutsum expeditum: quod* *Hic no-* *decarem quæ preparatione recipere nobis in* *cumbat sanctissimum Sacramentum: cuiusbet duos ei-* *nam ad hoc se præparanti bene dixerit. Exulta, prepara-* *tibi, ecce Rex tuus venerabi. Quam dignus* *gloriam & gaudium celebratibus, quo Hierusalem* *inflam-* *bodie exultatur hoc triumphante Christi sedem-* *potoris in illam introiit, si sicut illa se ad hunc* *recipiendum præparauit humili vestrum anima-* *li alina & pullo, te quoque ad eum suscepitionem* *dubitare præparares, ad te sub speciebus Sacra-* *mentibus introiumentum!* O quam prudens for-*ret illa præparatio, si desideria confideras, quibus* *incensi celebrerim illi Patriarchæ, Prophe-* *ti, notissimi, & Regeri illustrissimi optarunt vi-* *dere tantum hunc in mundo Redemptorem!* *Quam conueniens esset, ut illis te desideris ac-* *cenderes, quibus tanta illum ore: & cupiditate* *explicabant, firma fiducieredes, omnem suum in* *eo bonum comprehendendi! Ad boldem hic cadit:* *quod Dominus populo suo promisit. Grauer* *tatis affligebantur, dolore turbati ex nimia ad-* *ventus Melchis dilatione: quoq; circa continuo* *& abundantes fluebant illis ex oculis lacrimæ.* *Citam Dominus Iisaiam sicutque illi: vade & po-* *gulo*

polo: mea noua consolationis nuntia, eique lo-  
queret quod omnia curum sibi compleverunt de-  
ficiet, coniunctum illis insituum oportarum.  
¶ 54. Fecit Dominus exercituum omnibus populis in  
tempore hoc canonicum pinguium, coniunctum vin-  
demia, coniunctum medullatorum, vindemias defor-  
matae, & auctor lacrymarum a facie, &c. Domine, des-  
iderium quo flagrante, non potum non cibum spe-  
ciat, sed conspectum Dei hominis visibilis huma-  
nitate nostra cooperit: quod si hoc non illi con-  
cesseris, manes eorum desiderium inexpletum  
illigatur et quod illis sum largitur, nam  
hunc aliudne menz cum suis aspergit oculis,  
itaque recte sibi prælente habeant, ut illum  
indice diximus demonstrent. Et dixit in illa die: ec-  
ta Dei noster illa, expectationis eum & salvabit  
nos.

Quinimo ea de causa promitto, inquit Deus,  
me in hoc coniunctum plecam: omnium desiderijs  
datum satisfactionem: item si ad conspectum  
Dei in terra tantopere anhesent, hic videbunt  
cum oculis suis, & signabunt dicentes: Ecce Deus  
noster quis cibis illis propostis, erit ipse  
Deus factus homo: nam licet sub umbra acci-  
duntum panis & vini cooperitus, erunt tamen,  
veri pise in persona, verum eius corpus, veru-  
tate eius sanguis: & quale coniunctum! Prin-  
cipalem. Omnis populus. Pauperi & infi-  
ma & omnino abjectissimo. Secundo: Coni-  
unctum pinguium: cum sit corporis Christi, cum a-  
nimam sua, tota divina natura repleta, & ambi-  
que divinis attributis, purissima eius carnis com-  
positionis: deinde sanguinem suum propinquabit  
proculissimum. Vindemias deformatae. Hinc per  
lige ritam mors in exteriorum elanugatur. Qui  
mandat me vocat propter me. Hic omnia la-  
tuanis vota: cum hic quodcumque potest op-  
erari, condoladorum lacrymæ ex divina præ-  
fatione detinguntur. Quando illum recepturus es,  
ad qui tibi dicas: Exulta fatus, subiba, ecce Reg-  
num vestrum nisi.

§. 17. Rex tuus. Exulta Regem tuum cor-  
nerat naturaliem se manifestantem, ve-  
luti germa de quo Hieremias & lapis quem  
vult Nasundonofor.

¶ 52. A Vicit propheta ex predicto argumento  
causaliter dictando: Ecce rex tuus: qui pariter celebres multæ complentur  
prophetie. Aduentiori desiderio flagravit popu-  
lus ille habendi. Regem ita sibi proprium, ut  
ex eodem esset stemmate progenitus. Primo Iudei  
direrent eos iudices à Deo constituti, donec summo-  
bus Samuelis Propheta hoc suum expo- pte Re-  
suerunt desiderium, solentem illi ex parte po- get oper-  
puli mittentes legationem, in qua mentem bant,  
suum hanc illi declarabant, habeat regem sibi  
proprium ex eadem progenie, sequit hoc ita  
postulare. Confirme nobū regem, vi iudicet nos, t. Reg. 3. p.  
buc & universa habeant nationes. Grauissime  
hoc accepit Samuel, atque de eo Deum confu-  
xit: Cui ille: congratulor illis, satisfaciamus  
eorum petitioni, & dico illis: mihi perplace-  
re confidire illis regem ex eadem eorum fa-  
milia, qui illos gubernet. Decrevit illis tunc  
temporis in Regem Saulem eiusque successio-  
rem Daud, unde per proprios deinde reges di-  
recta est illa Republica, cum autem populi  
peccata gravis intrescerent, & quotidianis  
Deum irritarent immunitibus: eos partes debi-  
ti puniuit supplicijs, praesertim mitentes con-  
tra eos reges peregrinos, qui diversi vicibus  
victim ceperunt populumque captivum in va-  
rias partes abduxerunt: quo factum est ut in  
tam, abiectum vilioraque statum decidere ho-  
nor & maiestas Regum ipsorum naturalium vr-  
iam delecto omnino & prostrata conficeretur,  
cum varijs se regibus, diversisque Tyrannis  
subiectos ingemicerent. Vnde ineffabilis era-  
illa populi tristitia, idque dubius rationi-  
bus.

Prima: quia iam privatos se dolebant Regem, ut  
ge suo naturali & exercitio subiectos esse natum. Hinc ca-  
ribus: secunda: quod si illis sancta fuissent romani  
nobiles & illustres, malum fuisse magis roles ficti, du-  
cibile: porro barbaræ erant immites & id est Reges in-  
folatiss., sine Deo, sine lege, sine pietate, habebant  
sine clementia, sine misericordia, feruebant  
diabolis, quos ut Deos suos colebant & adora-  
bant: cum autem diabolus inimicitus exerce-  
ret & littera sauvissima contra populum Dei,  
Reges illos seruus instigabat, ut populum du-  
ris exciperent, affigerent, omnemque, si  
ferri posset, exterminarent: non minor studio  
quam olim fecerat dum adhuc in Ægypto iu-  
go premeretur Pharaonis: illum etenim exca-  
tabit ut Dei populum delerer, quod rei ipsa ten-  
tanit, dum omnes illius maleficos mandauit,  
Nisi fluctibus absorberet, ita similiter fecit  
postmodum cum Rego Assuero ministerio per  
filii Amas: eisdam enim euulgauit quo exulti  
Iudei vero pariter die ueccarentur. Ex illa ra-  
tione durioribus illis tractabantur tormentis  
excerit.